PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
GOVERNO MUNICIPAL

cNPJ 07.539.273l0001 -58

TERMO DE RATIFICACAO

A Exma. Sra. Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, Angela Maria

Bernadino, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Lei
no 14.133/2021, e considerando o que consta do presente processo administrativo, já
justificado, RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação no 001.24.08.2023- F.M.E.,
para a Contratação de serviço especializado em assessoria e consultoria em Gestiio
Escolar, com locação de softrruare de Gestão Educacional com ênfase na Educação de
Jovens e Adultos(üA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

de Vázea Alegre/Ce., em favor da empresa JANAINE V DE OLMIRA, inscrita no CNPJ
v no 44.073.79710001-64, sendo que a respectiva contratação terá como valor total a

importância de R$ 34.900,00(Trinta e quatro mil e novecentos reais), outrossim, que se

proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo
Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Vázea Alegre - Estado do Ceará, 06 de
setembro de2023.

Angela aria Bernadino
Ordena ra de Despesas

Secretária Municipal de Educação

Rua Dep. Luiz Otacítio Correia, 153 - Centro - CEP: 63,540-000 - Vârzea AIegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno'

q_q

0,